

Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över betänkandet-särskilda persontransporter (SOU 2018:58)

Hudiksvalls kommun och har fått en remiss från Näringsdepartementet om synpunkter senast den 5 november 2018 på betänkandet Särskilda persontransporter-moderniserad lagstiftning för ökad samordning..

Utredningen syftar till att möjliggöra en effektiv samordning av särskilda persontransporter och därigenom bidra till en långsiktig hållbarhet när det gäller såväl kostnader som kvalitet för särskilda persontransporter. De särskilda persontransporterna utgörs av färdtjänst, riksfärdtjänst, skolskjuts och sjukresor.

En ny lag föreslås om särskilda persontransporter som ska ersätta lagen om färdtjänst och lagen om riksfärdtjänst. Lagen ska också omfatta sjukresor och skolskjuts även om dessa verksamheter fortsatt ska regleras i annan lagstiftningen. I övrigt förslås:

- Fortsatt frivillighet för överlämnande av huvudmannaskap för särskilda persontransporter från kommuner till regionala kollektivtrafikmyndigheter.
- Krav på ökad samordning för administration och trafik.
- Krav på systematiskt kvalitetsarbete med tillsyn från Transportstyrelsen.
- Utökad rätt att ta med hjälpmedel på en resa med färdtjänst.
- Ny avgiftsprincip för riksfärdtjänst med ett maxpris för resa med taxi eller specialfordon. Egenavgift för resa med kollektivtrafik ska motsvara det faktiska biljettpriset.

Förslagen i betänkandet om särskilda persontransporter i grunden är bra. Det är viktigt att kollektivtrafikens arbete fortgår och möjliggör tillgängligheten för alla oavsett funktionsnedsättning. Det är bra att ett resonemang om samordning förs då det ger möjlighet att effektivisera transporterna Samordning betyder inte alltid att kvaliteten blir den bästa för resenären.

Förslaget att samordna skolornas start- och sluttider i syfte att kunna samordna skolskjuts med den linjelagda kollektivtrafiken är bra. På så sätt används befintliga fordon på ett effektivt sätt och parallelltransporter kan undvikas i möjligaste mån.



Mikael Löthstam  
Kommunstyrelsens ordförande